SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL JATAÍ
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA - CACOM

Circular /2016/CACOM/UFG

Jataí, 10 de Junho de 2016.

Assunto: Edital Complementar N°16/2016. Prorrogação do Edital Nº 04/2016.

Prezada Comunidade Universitária,

Informamos sobre a alteração nas datas da divulgação do Resultado Preliminar e
demais  etapas  do  Edital  N°04/2016  de  Bolsas  Estudantis  da  UFG/Regional  Jataí.

Esclarecemos que este adiamento se justifica devido ao fato de que foi necessário a
prorrogação das inscrições, a fim de atender a demanda de candidatos advindos da 2ª etapa
da chamada pública da UFG, oportunizando o direito de participação a todos os alunos
matriculados no ano letivo de 2016, o que gerou cerca de 70% das solicitações entregues,
próxima a data de encerramento das inscrições.

Outro mais, ressaltamos que a etapa das Entrevistas ocorrerá como fator subsidiário
para conclusão do Resultado, a qual demandará tempo adicional.

Deste modo, segue abaixo o novo cronograma atualizado:

Cronograma Geral das Etapas do Processo de Seleção das Bolsas Estudantis

13/06/16 – Convocação das Entrevistas;
15, 16 e 17/06/16 – Realização das Entrevistas;
20/06/16 – Resultado Preliminar das Bolsas Estudantis
21/06/16 e 22/06/16 – Prazo para interposição de Recursos;
24/06/16 – Resultado Final das Bolsas.

Respeitosamente,

_____________________________
    Prof.ª Dr.ªVera Lúcia Dias da Silva

Coordenadora CACOM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL JATAÍ
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA - CACOM

___________________________                                               ____________________

Rodrigo Abrão Faria                                                            Lilian Rodrigues
    Assistente Social       Assistente Social

    UFG – Regional Jataí       UFG – Regional Jataí